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Spørgsmål nr. 746 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på artiklerne ”Grædende studen-

ter overfaldet med kasteskyts”, ”Grædende studenter overfal-

det: Det var nøje planlagt”, Ekstra-Bladet, den 25. juni 2016, 

og svare på om politiet har pågrebet nogle af gerningsmænde-

ne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der bl.a. har oplyst, at politikredsen i 

weekenden den 24. - 26. juni 2016 modtog flere anmeldelser 

om studentervogne, der var blevet angrebet med bl.a. æg.  

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at den episode, der er 

henvist til i spørgsmålet, fandt sted den 24. juni 2016 først på 

eftermiddagen, hvor en studentervogn blev mødt af en større 

gruppe børn og unge, som kastede æg og muligvis vand mod 

studenterne. Gruppen af børn og unge forsøgte muligvis også 

kortvarigt at forhindre studentervognen i at køre væk. Ifølge 

Københavns Politi har politiet ikke modtaget oplysninger om, 

at personer skulle være kommet til skade ved episoden.  

 

Københavns Politi har yderligere oplyst, at den pågældende 

episode formentlig var planlagt, idet politikredsen natten til 

den 24. juni 2016 via e-mail modtog en anonym anmeldelse 

om, at en gruppe unge havde planlagt at overfalde en studen-

tervogn på Brydes Allé på Amager samme dag kl. 13.00. Kø-

benhavns Politi har videre oplyst, at den anonyme anmeldelse 

blev videresendt til den relevante afdeling, hvor der imidlertid 

på grund af en kommunikationsbrist ikke blev fulgt op på an-

meldelsen. Københavns Politi har beklaget dette og har ind-

skærpet, at der samtidig med fremsendelse af en hastende hen-

vendelse til en anden afdeling i politikredsen skal foretages en 

kontrolopringning.  

 

Københavns Politi har i øvrigt om episoden oplyst, at denne ef-

terforskes, og at man bl.a. på baggrund af videooptagelser for-

søger at identificere gerningsmændene. Der er på nuværende 

tidspunkt rejst sigtelse mod én person i sagen. 

 

Endelig har Københavns Politi oplyst, at hovedparten af de øv-

rige anmeldelser, der blev modtaget i den pågældende week-

end også drejede sig om angreb mod studenterkøretøjer i om-

rådet omkring Brydes Allé og Hørgården, hvor børn og unge 
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kastede æg mv. mod studentervogne. I de tilfælde, hvor der var 

ledige patruljer, blev disse sendt til området. Episoderne var 

dog afsluttede, da patruljerne nåede frem. I et tilfælde antraf 

politiet dog seks unge, der sad på en bænk, og tæt ved bænken 

lå nogle tomme æggebakker. Det var patruljens vurdering, at 

der ikke var fornødent grundlag for at rejse sigtelse mod de 

unge, som politiet derfor alene formanede.  

 

Københavns Politi har afslutningsvis oplyst, at lokalpolitiet på 

Amager og Christianshavn har et tæt og løbende samarbejde 

med Københavns Kommune og ungdomsklubben i boligområ-

det omring Brydes Allé og Hørgården. Herigennem koordine-

res politiets og kommunens tilstedeværelse og præventive ar-

bejde i området. Der har på baggrund af episoderne været drøf-

telser mellem politiet og kommunen vedrørende iværksættelse 

af tiltag i området til næste år på de dage, hvor studenterkørsel 

vil finde sted.  

 

Københavns Politi har derudover oplyst, at problemstillingen 

vedrørende studenterkørslerne er taget op af Partnerskabet for 

Urbanplanen, som er et samarbejde mellem Boligforeningen 

3B, Københavns Kommune, beboerne og organisationer og in-

stitutioner i lokalområdet med henblik på en helhedsorienteret 

boligsocial indsats i området, som også omfatter bebyggelsen 

Hørgården. Københavns Politi deltager i Partnerskabet for så 

vidt angår den tryghedsskabende indsats og er repræsenteret 

ved møderne i Partnerskabet. Sekretariatslederen i Partnerska-

bet har afholdt møde med de berørte gymnasier, og det er af-

talt, at udfaldet af mødet samt eventuelle fremtidige præventi-

ve indsatser skal drøftes på det næste møde i Partnerskabet den 

6. oktober 2016, ligesom det er politikredsens forventning, at 

der herefter vil være en løbende dialog i Partnerskabet, hvor 

indsatserne vil blive diskuteret og besluttet.”  

 

Der kan i øvrigt henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 747 

og 748 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

 

 

 

 

 


